
Školská rada při ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí 

 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY Z ŘAD ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ ŽÁKŮ 

 

Termín:  10. 11. 2022  od 15:30 do 19:00 hod.  

       

Místo konání:  učebna zeměpisu 1 (přízemí budovy A, žluté patro, vchod proti poště) 

Činnost školské rady:  

Školská rada vykonává svoji činnost dle § 167 a §168 zákona č. 561/2004 Sb. Dva členy rady jmenuje 

zřizovatel, dva volí pedagogičtí pracovníci školy a dva členy volí zákonní zástupci žáků. 

Školská rada se mimo jiné vyjadřuje ke školním vzdělávacím programům, schvaluje výroční zprávu 

o činnosti školy, schvaluje školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a podílí se  

na zpracování koncepčních záměrů školy. 

Podávání návrhů kandidátů: 

Kandidáty na členy školské rady se mohou stát zákonní zástupci žáků školy navržení kýmkoli, přičemž 

zákonný zástupce může za kandidáta navrhnout i sám sebe.  

Návrhy na kandidáty lze volební komisi podávat nejpozději 3 pracovní dny přede dnem konání voleb, 

a to osobně v písemné podobě v kanceláři zástupců ředitele školy nebo e-mailem na adrese: 

tereza.kovalska@zsnovestraseci.cz. 

Kandidát uvede jméno a příjmení, věk, povolání a obec trvalého pobytu.  

Uzávěrka podávání návrhů kandidátů je v pondělí 7. listopadu 2022 do 15:00 hod. 

Volební akt:  

Volební akt probíhá tajným hlasováním. Oprávněný volič sdělí volební komisi jméno žáka, jehož je 

zákonným zástupcem a třídu, kterou žák navštěvuje. Na seznamu žáků školy vyznačí svým podpisem 

u jména žáka, jehož zastupuje, svou účast ve volbách. Obdrží hlasovací lístek, zakroužkuje jména 

nejvýše dvou kandidátů, pro které hlasuje, a vhodí takto označený hlasovací lístek do hlasovací urny. 

Zákonní zástupci nezletilých žáků mají jeden volební hlas za každého žáka, kterého zastupují. 

Vyhodnocení voleb:  

Za členy školské rady jsou zvoleni ti dva kandidáti, kteří získali nejvyšší počty hlasů. V případě rovnosti 

hlasů rozhoduje los. Výsledky voleb budou zveřejněny ve veřejně přístupných prostorách školy 

a na webových stránkách školy. 


